

1865-08-27

AFSENDER

Nanna Rygaard

MODTAGER

Jens Brask

FAKTA

Type:
Letter

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Gl. Carlsberg

Modtagersted:
Mariager

Arkivplacering:
Carlsberg arkiv

Keywords:
Livet på Gl. Carlsberg

SUMMARY

Afventer transskription

93

Carlsberg 1865 Aug 27 - Aften.

Min egen Tjener! Hvis Du har
nødet forjævet paa dette Brev, saa
Du ikke reger mig det til Laib -
jeg har og har haft saa travlt og
lever et saa emøligt Liv at jeg ikke har
kunnet viise Dig at Du var min ene
stadige Stærke fra Morgen til Aften.
Tante er kommen hjem fra Helöingö
og vi venter Onkel imorgen med
10^{de} Sædet. Saa kommer Tante
Torsdags paa Tirsdag og det er især
til den jeg har haft travlt - Jeg
sjøner Skammel saa jeg haaber
jeg vil faa rigtig Forsættelse af -
den Segningen er ualmindelig roen
og simpel - Jeg har især fra om
Morgenen tidlig til om Aftenen
den sidste Uge, da Tante var borte
og jeg alene og syntes er den ikke
perdig - Tak for dit Brev! Du
kan neppe forestille Dig hvor jeg

Wulff. Han har de bedste Smertemidler - de uerygde Hovvinger i
Tommes Pilsner og er ikke saa
dyre og langt smertelindende indstyrede
Der var et rigtigt lille opretstående
i Nødtroen som foretoget Pilsner
Reisemaskinernes og d. postede
310 - paa Frisianskenderen
Det er først kendt Rubrikken 930-400
Jeg vilde ikke betænke mig 10 Minutter
paa at tage det - Det var en heel
Naade, men det var en flink Mand
at tale med og vi havde jo faaet et
i Tommes kendt fra hane. Spæk
stændte man kan stolo paa vilde
halde sig, faar ikke ringere, jeg var
ikke sikker at indtage et haar
de mindre bekjendte - I Jylland
hvor det kun bliver stent i Jylland
kunne opretstående ikke kalde sig
naar de ikke ere af de bedste -
Dette var af en ny Konstruktion
med Frisianskenderen i en Jernkasse - Det skulde vere saa
Tidmerket. Jeg tog ikke Stages
med derop, for saa havde han

såm Mærket skiltes hore sin Det
og Det blev ikke saa billigt, naar
H. Reich sin vil stole paa sin
Pre. Hærens hoved større Lager -
de var dybere og - hælige - apretitan
ende Fortøjningsværk; niest liget Målt
sin, det er forfærdelig stikteme grund
Hvis H. Reich vil nok med et
almindeligt kuffelformigt vil haer
kunne faae et til den aggrone
Pis - naar jeg saa faae at vilde
sin Plads er lang og den der
er Plads til et bredt - såm saa
er kortere, de søskalte Tharnis -
Jeg fik Prisen med såm jeg sendte
med for en Ordre - Skjilt -
Det er synderligt, jeg har den ikke
bragte i Aften - jeg naar saa
late Prænt mente til i morgen
Jeg har tænkt paa dig idag paa
Himmelsbjerg - det har blevet
for forfærdeligt - vi kjørte i Post
i Formiddags - paa Veien bage i Profens
Kisten og sine paa og jeg blev sethroniseret
eller ikke det Mærket op paa Mærket
sædet - Men Hatten kunde neppe holdes

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARLSBERGFONDET

per Stationens - kan som underlig ind
men jeg har et klistet brev
Du har her de to i Gennemsket
og i Familien - George - Peter -
geografisk over fortællere at vide
Povsten udklar at han ikke vil opgive
Carnegie med Ordet, naar han ser
paa sig selv kan fortælle ham det
Det er kommet til en stor Fortælling
og har en anden til en stor Fortælling
Vam kan lide omringning og i Galde kan
et stort kildet og det kunde siges
for - Carl siges til mig: Nu kan
Tante T. være det for mig. Det er blinde
gik Nanna hjem - Tante T. lade
Hjertet det hele Appear faldt paa
Magnelet som de siges havde tænkt
På det. Magnelet har indtrængt
og Emilie har oplystet mig de
Jeg har paa bentejg allejvæl - Magnelet
har heller ingen Skjæde - him kyster
paa gult som Nanna Skjæde og de har
sind him maatte se mere god om him
fortælle sin Tante ind i en afslutning
Familie, hvor him blinde de alle
oplyse. Jeg har et for George: den rene
Tant haad et for mig selv alvorlig i Tante

per - Det skalering hjerte at frem
og tilbage paa George - Emilie og
Vam paa de helje minisider kan
som salterede - George og andet
Du har en ordet for Magnelet til
Hjertet. Tante T. de fortællere og
de fortællere Tante T. Ordet
den i den etal kan maatte vare
Til det alle at jeg har sagt Tante
Vam jeg har sagt for hende, som
jeg sakte erind etal reente. Det
til alle tjene tjene Tante
bilde alle og hende stuen her
paa alle egne hende

Tant Din Bladet for Poesi.

Manry Offensivt. Jeg paa lige T. i
til at janteke et for Linné af ind
På det paa det med til Pige
Ordet er kommet - han synes ikke
for det, haad har ledet ind i Nanna
Tante. Det er snarere hvidt end gult
og han er blevet meget smager. Tante
Carl kunde ikke gjentagende him

med Carl om Forholdene i Hjemmet og
de forskjellige Charakterer - have seet
klare om jeg havde kaldet. Det inter
esserer mig meget, men det er iøjeblik
at høre det ringe Quartens Lykke
og Tilfredshed der er hos ham som
thar samvige gode Betingelser derfor
det er med Forholdet mellem Moder
og Søn der er uligkeligt og naturligt
ogsaa mellem Faderen og Moderen -
og det forstemmer jo hele Familien
Om Apper vi kom fra Byen sammen
blev vi sidende apper til det

Med venl. Hilsen - Skriv snart -
Hils alle, hørk fra
Din egen Naanna